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Ders 

Kodu 
Ders Adı Kredi 

Ders Saati 

(saat/hafta) 

Lab. / 

Uygulama 

(saat/hafta) 

Ders Ġçeriği 

DÖNEM 1 

HMSR101 Hemşireliğe Giriş 2 2 0 

Ders, hemşirelik eğitimine başlayan öğrencilerin mesleği tanımasını ve mesleğe hazırlanma sürecine 

uyumunu sağlar. Ders, hemşireliğin tanımı, tarihsel gelişimi, felsefesi, rolleri, görev, yetki ve 

sorumlulukları, hemşirelikte profesyonellik, temel havramlar (insan, sağlık, hastalık, aile, çevre, 

kültür, temel gereksinimler) gibi konuları kapsamaktadır. 

FZTR101 Anatomi 4 3 3 

Bu ders, sağlık bilimleri öğrencilerinin, insan anatomisini, vücut sistemlerine ve fonksiyonlarına 

ilişkili olarak öğrenmesini amaçlamaktır. Dersin kapsamında; kemikler, eklemler, kaslar, sistemler ve 

nöroloji konuları yer almaktadır. 

FZTR103 Fizyoloji 3 3 0 

Bu derste organizmanın bölümleri (hücre-doku-organ-sistem), görevleri ve bu bölümler arasındaki 

iletişim incelenmektedir. Dersin kapsamında; hücre fizyolojisi, sinir , kas, kan fizyolojisi, merkezi 

sinir sistemi fizyolojisi ve solunum, dolaşım gibi sistemlerin fizyolojisi konuları yer almaktadır. 

FZTR109 Histoloji 2 2 0 

Bu derste, hücre ve insanda bulunan temel dokular incelenmektedir. Dersin kapsamında; hücre zarı, 

çekirdek, sitoplazma ve organellerin yapı, işlev ve önemi yanı sıra insanın temel dokuları ve 

özellikleri konuları yer almaktadır. 

HIST280 
Atatürk İlkeleri ve İnkilap 

Tarihi 
2 2 0 

Osmanlı İmparatorluğu’nun çöküşü, Tanzimat ve Islahat Fermanları, I. ve II. Meşrutiyet dönemleri, I. 

Dünya Savaşı ve Osmanlı Devleti’nin Savaşa girişi, Mondros Ateşkesi, Atatürk’ün kişiliği ve 

Samsuna çıkışı, kongreler dönemi ve Kurtuluş Savaşı, Saltanatın kaldırılması, Lozan Barış 

Antlaşması, Atatürk ilke ve inkılapları, modern Türkiye konuları yer almaktadır 

ENGL171 İngilizce - I 3 3 1 

ENGL 171 dersi ilk yıl birinci dönemde Türkçe eğitim veren bölümlere sunulan İngilizce dersidir. Bu 

derste hedeflenen öğrencilerin okuma, yazma, dinleme ve konuşma becerilerini destekleyerek 

hedeflenen dili  Ortak Avrupa Dil Çerçevesinde başlangıç A1 seviyesine ulaştırmaktır. 
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BESD103 Beslenmeye Giriş 2 2 0 

Yeterli ve dengeli beslenme ve beslenme ile ilgili temel kavramları öğrenme, besin ögelerinin 

önemini, tanımını, kimyasal yapısını, kaynaklarını, temel özelliklerini, işlevlerini, sindirimini, 

emilimini ve metabolizmasını, önerilen günlük alım miktarını öğrenmeyi hedeflemektedir. 

DÖNEM 2 

HMSR102 Hemşirelik Esasları 8 6 16 

Hemşirelik Esasları dersi, öğrencinin hemşirelik bakımında temel kuram, kavram, ilke ve yöntemlere 

ilişkin bilgi ve beceri geliştirmesini sağlar. Ders, öğrencinin hemşireliğin temel felsefesini ve sağlık 

bakım sistemi içinde hemşirenin rolünü ve öğrenci hemşire olarak kendi rolünü kavramasına yardımcı 

olur. Dersin kapsamında yaşam süreci,  homeostasiz, stres ve adaptasyon kavramları, temel insan 

gereksinimleri, hemşirelikte sistematik yaklaşım konuları yer almaktadır. 

ENGL172 İngilizce - II 3 3 1 

ENGL 172 dersi ilk yılın birinci döneminde Türkçe eğitim veren bölümlere sunulan ENGL 171 

dersini tamamlamış öğrencilerin aldıkları ikinci dönem  İngilizce dersidir. Bu derste hedeflenen 

öğrencilerin hedeflenen dildeki dinleme, konuşma, yazma ve okuma becerilerini daha da geliştirerek 

Ortak Avrupa Dil Çerçevesinde A2 başlangıç seviyesine ulaştırmaktır. 

HMSR104 
Kendini Tanıma ve İletişim 

Yönetimi 
2 2 0 

Bu ders, öğrencinin iletişim becerilerini etkili biçimde kullanabilmesini amaçlar. Ders, kendini tanıma 

ve iletişimle ilgili kavramları, terapötik ve nonterapötik iletişim tekniklerini, sözsüz iletişim, sosyal 

beceriler, hasta ve sağlık çalışanları ile iletişim, dinleme, algılama, yorumlama, empati, sempati, 

özdeşim, öfke yönetimi, benlik saygısı ve özgüven konularını içerir. 

FZTR110 Genel Mikrobiyoloji 3 2 2 

Bu ders, hemşirelik öğrencilerinin mikrobiyoloji ve parazitoloji alanında genel bilgi edinmesini 

amaçlamaktadır. Ders kapsamında; mikroorganizmaların ve protozoonların  sınıflandırılması, genel 

yapısı ve özellikleri, temel immünoloji, aşılar ve serumlar konuları yer almaktadır. 

DÖNEM 3 

HMSR201 İç Hastalıkları Hemşireliği 8 6 16 

Bu ders, öğrencinin sağlığın geliştirilmesi, korunması, hastalıkların erken tanı, tedavi, bakım ve 

rehabilitasyonu, hastanın ve ailenin eğitimi konularında bilgi edinmesini ve uygulama becerisi 

kazanmasını amaçlamaktadır. Dersin kapsamında hemşirelik süreci ve planlı bakım, sıvı-elektrolit 

dengesi, asit baz dengesi ve dengesizlikleri, şok ve hemşirelik bakımı, sistem hastalıkları ve 

hemşirelik bakımı konuları yer almaktadır. 

FZTR215 
Hemşireliğe Özel 

Farmakoloji 
3 3 0 

Bu dersin amacı hemşirelik öğrencisinin farmakoloji ve toksikolojinin temel kavramları, ilaçlar ve 

etkileşimleri konusunda bilgi edinmesini sağlamaktır. Farmakolojiye giriş, ilaç-ilaç etkileşmesi, ilaç 

suistimali ve bağımlılığı, sistemlere yönelik ilaçlar ve etkileri konuları yer almaktadır. 
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ITEC115 Bilgisayara Giriş 3 2 2 

Bu derste öğrenciye, bilgisayarın temel donanım birimlerinin ve işletim sistemlerinin tanıtılması, 

internet kullanımı hakkında bilgi verilmesi ve ofis programlarını kullanarak bilgisayarda doküman, 

elektronik tablo ve sunum hazırlamak için gerekli olan temel bilgi ve becerilerin kazandırılması 

amaçlanmaktadır. 

FZTR106 Patoloji 2 2 0 

Bu dersin amacı, öğrencinin patolojinin temel kavram ve kullandığı yöntemler, hastalıkların 

etiyolojisini ve gelişme mekanizmaları hakkında bilgi edinmesini sağlamaktır. Dersin kapsamında; 

patolojiye giriş, hücre zedelenmesi ve nekroz, akut ve kronik iltihap, hasara karşı hücresel cevap ve 

yara iyileşmesi konuları yer almaktadır. 

DÖNEM 4 

HMSR202 
Cerrahi Hastalıkları 

Hemşireliği 
8 6 16 

Bu ders, temel sağlık hizmetleri anlayışı doğrultusunda cerrahinin temel ilkeleri, sistemlerin cerrahi 

girişim gerektiren hastalıkları, ameliyat öncesi, sırası ve sonrasında hastanın sağlığını yeniden 

kazanabilmesi ve sürdürebilmesi için bireyin fiziksel, psikolojik ve sosyal gereksinimlerini karşılamak 

amacı ile gerekli hemşirelik bakımı hakkında bilgi ve uygulama becerisi kazandırır. 

HMSR204 
Bulaşıcı Hastalıklar 

Hemşireliği 
2 2 0 

Bu ders enfeksiyon hastalıklarını incelemeyi ve klinik bulgularını, korunma yollarını, kontrol ve 

bakımı tanımlamayı amaçlar. Dersin kapsamında; bulaşıcı hastalıkların tarihsel gelişimi, 

epidemiyolojisi ve sürveyans çalışması, bağışıklama, bulaşıcı hastalıkların özellikleri, korunma yolları 

ve hemşirelik bakımı, hastane enfeksiyonları konuları yer almaktadır. 

UE1 Üniversite Seçmeli Ders - I 3 3 0   

BIYO222 Biyokimya 2 2 0 

Bu ders, hemşireliğe yönelik; İnsan yapısında yer alan kimyasal maddeleri ve canlının yaşamı 

boyunca sürüp giden kimyasal süreçleri incelemektedir. Derse ek katkı olarak moleküler genetik ve 

biyoteknoloji konularından da bilgi aktarmak amaçlanmaktadır. Öğrenciler, biyokimya, ve moleküler 

genetik konularına has kapsamlı teknikleri prensip ve uygulama alanları ile öğreneceklerdir. Bu 

konularda donanımlı ve bilinçli hemşirelerler olarak yetişebilmelerine destek olmak hedeflenmektedir. 

DÖNEM 5 

HMSR301 
Kadın Hastalıkları ve 

Doğum Hemşireliği 
8 6 16 

Bu ders, çocukluktan yaşlılığa kadar olan dönemde kadına, bebeğine, ailesine ilişkin sağlık bakımının 

sürdürülmesine ve jinekolojik rahatsızlıklarda hemşirelik bakımına odaklanır. Dersin kapsamında; 

kadın sağlığı ve jinekoloji hemşireliği, üreme sağlığı ve hemşirenin rolü, normal ve riskli yenidoğan, 

gebelik, doğum ve sonrası hemşirelik bakımı, üreme sistemi hastalıkları ve hemşirelik bakımı yer alır. 

HMSR303 
Hemşirelik Tarihi ve 

Deontoloji 
3 3 0 

Bu ders öğrencinin hemşirelik mesleğinin, felsefesini ve amaçlarını kavrayabilmesini, temel 

deontolojik ilke, mesleki kurallar ve yasal sorumluluklarını bilmesini amaçlamaktadır. Dersin 

kapsamında hemşirelik mesleğinin tarihsel gelişimi, hemşirelik ile ilgili yasa, yönetmelik ve 

düzenlemeler, etik kavram ve ilkeler, konuları yer almaktadır. 

AE01 Alan Seçmeli Dersi - I 2 2 0   
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MATE211 Biyoistatistik 2 2 1 

İstatistik ve biyoistatistiğin tanımı, istatistiğin sağlık bilimlerinde ve bu konuda yapılan çalışmalarda 

kullanımı, veri toplama, tanımlayıcı istatistikler, tablo ve grafikler, olasılık ve olasılıksal dağılımlar, 

örnekleme, hipotez testler, regresyon ve korelasyon analizi. İstatistik kavramı, Temel kavramlar ve 

betimleyici istatistikler, istatistiksel karşılaştırma yöntemleri, istatistiksel analizler, araştırma 

tasarımları, veri toplama araçları, yeterlilik ve güvenilirliklerin incelenmesi, ölçekleme ve bilimsel 

rapor hazırlama. 

DÖNEM 6 

HMSR302 
Çocuk Sağlığı ve 

Hastalıkları Hemşireliği 
8 6 16 

Bu ders öğrencinin, holistik hemşirelik yaklaşımı çerçevesinde çocuğun doğumdan ergenlik dönemi 

sonuna kadar normal büyüme ve gelişim özellikleri ve sağlıktan sapma durumlarını sistemlere göre 

inceleyerek, değerlendirebilmesini amaçlar. Dersin kapsamında; dünyada ve ülkemizde çocuk 

sağlığının durumu, pediatri hemşireliğinde temel kavramlar, aşılama, büyüme–gelişme ve 

bozuklukları, beslenme, sistemler ve hemşirelik bakımı konuları yer alır. 

HMSR304 
Afetlerde Hemşirelik ve İlk 

Yardım 
2 2 0 

Bu ders, doğal afetlerde veya savaş anında felakete uğrayan, ani hastalanan ya da her hangi bir kazaya 

maruz kalan bireylerin yaşamını kurtarmak, sakatlığı önlemek ya da sınırlandırmak amacıyla 

zamanında ve yerinde alınacak önlemlere ilişkin bilgi ve becerileri kazandırmayı amaçlamaktadır. 

Dersin kapsamında; toplumda afet durumları ve alınması gereken tedbirler, afete müdahalede 

standartlar, ilkyardımın temel ilkeleri ve acil durumlarda ilkyardım konuları yer alır. 

UE2 Üniversite Seçmeli Ders - II 3 3 0   

HMSR405 
Hemşireliğe Özel 

Epidemiyoloji 
2 2 0 

Bu ders, sağlıkla ilgili olayların kişi, yer, zaman yönünden incelenmesini sağlayan, bu olayların 

nedenlerini ve çözüm yollarını belirlemeye yarayan epidemiyolojik araştırmaların planlanması ile 

ilgili ilkeleri öğretir. 

DÖNEM 7 

HMSR407 
Klinik Beceri Yaz 

Uygulaması Stajı 
0 0 0 

Öğrencilerin kurum ve hastane hemşireliğine pratik olarak hazırlanması amacıyla yapılan staj, kurum 

ve hastane hemşireleri ile akademik personel danışmanlığında yürütülür. 

HMSR401 
Ruh Sağlığı ve Hastalıkları 

Hemşireliği 
8 6 16 

Bu ders, ruh sağlığının korunması, geliştirilmesi, iyileştirilmesine yönelik kavramsal bilgileri ve ruh 

sağlığını etkileyen değişkenleri dikkate alarak fiziksel, sosyal ve ruhsal sorunları önleyici, iyileştirici, 

rehabilite edici hemşirelik yaklaşımları becerisi kazanmayı ve bireyin baş etme güçlerini geliştirmeyi 

uygulamalı olarak öğretir. Dersin kapsamında, psikiyatri hemşireliğinin tarihçesi, felsefesi, amacı, ruh 

sağlığı ve hastalıkları alanındaki temel kavram, kuram ve yasalar, yetişkin ve çocuk ruh sağlığı 

sorunları, tedavisi ve hemşirelik bakımı konuları yer almaktadır. 
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HMSR403 Hemşirelikte Öğretim 5 3 4 

Bu ders, öğrencilere öğretme-öğrenme sürecinin planlanması, uygulanması ve değerlendirilmesi 

konusunda yer alan aktivitelere ilişkin bilgi, beceri ve tutum kazandırmayı amaçlar. Hemşirelikte 

öğretiminin yeri, önemi ve ilkeleri, öğrenme öğretme ile ilgili kavramlar, kuramlar,  öğrenmeyi 

etkileyen faktörler, öğrenme-öğretme süreci, grup eğitimi, hizmet içi eğitim, yetişkin eğitimi, sağlık 

eğitimi konuları yer almaktadır.  

FZTR403 
Sağlık Bilimlerinde  

Araştırma Yöntemleri 
3 3 0 

Bu ders öğrencinin sağlık bilimlerinde araştırmanın önemi ve araştırma sürecinin basamaklarına 

ilişkin kavramları ilke ve yöntemler konusunda bilgi ve beceri kazanmasını amaçlamaktadır.  Dersin 

kapsamında, bilim, araştırma, etik, sağlık hizmetlerinde araştırmanın önemi, araştırma probleminin 

oluşturulması, araştırma tasarım türleri, veri toplama yöntem ve araçları, verilerin değerlendirilmesi 

ve yazımı konuları yer almaktadır. 

UE3 
Üniversite Seçmeli Ders - 

III 
3 3 0 

 

DÖNEM 8 

HMSR402 Halk Sağlığı Hemşireliği 8 6 16 

Bu dersin amacı, alanda çalışacak hemşire öğrenciye, birey, aile ve topluma temel sağlık hizmetleri 

yaklaşımı içinde evde ve hastane dışı kurumlarda hemşirelik hizmeti yapabilmesi için gerekli bilgi, 

beceri ve davranışları kazandırmaktır. Dersin kapsamında dünyada, KKTC ve Türkiye’ de sağlık 

hizmetlerinin örgütlenmesi, temel sağlık hizmetleri ve felsefesi, halk sağlığı hemşiresinin rolü ve 

görevleri, evde bakım, ana çocuk sağlığı, çevre sağlığı, iş sağlığı, okul sağlığı hizmetlerinde halk 

sağlığı hemşiresinin rolü ve önemi konuları yer almaktadır. 

HMSR404 
Hemşirelik Hizmetleri 

Yönetimi 
5 3 4 

Bu ders, öğrencilere hemşirelik hizmetlerinin planlanması, örgütlenmesi, yürütülmesi, 

değerlendirilmesi ve koordinasyonunda yer alan yönetim aktivitelerine ilişkin bilgi, beceri ve tutum 

kazandırmayı amaçlar. Dersin kapsamında, yönetimin tanımı, amacı, teorileri, hemşirelik hizmetleri 

yönetimi, yönetici hemşirelerin fonksiyonları, yönetim süreci, organizasyon yapısı, motivasyon, iş 

doyumu, güç, otorite, değişim, problem çözme, karar verme, etik ve yönetim, hemşirelik yönetiminde 

yasal konular ve kalite sağlama konuları yer almaktadır. 

AE02 Alan Seçmeli Dersi - II 2 2 0 
 

AE03 Alan Seçmeli Dersi - III 2 2 0 
 

AE04 Alan Seçmeli Dersi - IV 2 2 0 
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ALAN SEÇMELĠ DERSLER 

HMSR421 Gelişim ve Öğrenme 2 2 0 
Ders,yaşam boyunca gelişim dönemleri esnasında, bireyin fiziksel,bilişsel ve psiko-sosyal olarak nasıl 

geliştiğini ve öğrenme kuramları doğrultusunda nasıl öğrendiğini inceler. 

HMSR422 Hemşirelikte Liderlik 2 2 0 

Bu ders hemşirelik hizmetlerinin yönetiminde ve uygulanmasında liderliğin önemini anlamayı, etkin 

liderlik özellikleri doğrultusunda lider profillerini değerlendirmeyi, ekip içinde liderlik etmeyi ve 

21.yy’da yeni liderlik yaklaşımlarını irdelemeyi sağlayacak bilgi ve beceri kazandırır. 

HMSR424 Geriatrik Bakım 2 2 0 

Bu ders öğrencinin geriatri alanında bilgi sahibi olmasını ve yaşlı bireyin bakım sorunlarını 

saptayabilme ve uygun girişimleri planlayıp uygulayabilme becerisi kazanmasını amaçlar. Dersin 

kapsamında yaşlılık tanımı ve sınıflandırılması, yaşlı bireyin değerlendirilmesi ve fizyolojik 

değişiklikler, yaşlılıkta beslenme, ağrı, demans/alzheimer, yaşlılıkta oluşan kazalar ve korunma 

yolları, yaşlılıkta psikososyal sorunlar, yaşlılıkta yaşam kalitesi ve evde bakım, yaşlı istismarı, geriatri 

hemşireliği konuları yer alır. 

PSYC 111 Psikoloji Bilimi  2 2 0 

Psikolojinin gelişimi, temel kavramları, konusu ve amacı. Psikolojik gelişim, davranış, algılama, 

duygu, heyecan ve güdülenme. Öğrenme ilkeleri ve kişilik kuramları. Sosyal psikoloji. Sosyal 

hizmette psikolojinin önemi. 

 


